
1 

 

 
 

Poz.  

ZARZĄDZENIE NR 3 
PRODZIEKANA DS. STUDENCKICH WYDZIAŁU BIOLOGII 

z dnia 20 września 2021 r. 

w sprawie organizacji kształcenia na studiach I i II stopnia na kierunkach: biologia, 
biotechnologia, ochrona środowiska oraz na studiach podyplomowych 
organizowanych przez Wydział Biologii w roku akademickim 2021/2022 

 Na podstawie § 5 zarządzenia nr 111 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor 
UW z 2021 r., poz. 222), zarządza się, co następuje: 

§ 1  

1. W roku akademickim 2021/2022 zajęcia są prowadzone w następujący sposób: 

a) ćwiczenia, pracownie i zajęcia terenowe prowadzone są w trybie stacjonarnym  

b) wykłady prowadzone są w trybie zdalnym zgodnie z zasadami opisanymi w zarządzeniu nr 
111 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2021 r., poz. 222) 

c) tryb prowadzenia seminariów i ćwiczeń konwersatoryjnych ustala koordynator przedmiotu 

2. W uzasadnionych sytuacjach za zgodą prodziekana ds. studenckich wykład może 
być prowadzony w trybie stacjonarnym np. wykład prowadzony dla małej grupy studentów 
przed ćwiczeniami.  

§ 2 

1. Weryfikacja osiągniętych efektów uczenia się (egzaminy i kolokwia) prowadzona  
jest w trybie stacjonarnym (w bezpośredniej obecności prowadzącego i uczestników). 

2. Egzaminy dyplomowe prowadzone są w trybie stacjonarnym. 

3. Na uzasadniony wniosek koordynatora przedmiotu lub kierującego pracą i za zgodą 
prodziekana ds. studenckich egzamin, kolokwium lub egzamin dyplomowy mogą być 
przeprowadzone w trybie zdalnym. 

§ 3 

Podczas wszystkich zajęć obowiązują zasady zawarte w „Organizacji zajęć w roku 
akademickiego 2021/2022”, które stanowią załącznik do zarządzenia.  

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

Prodziekan ds. studenckich WB UW: M. Markowska 

   



2 

 

Załącznik do zarządzenia nr 3 Prodziekana ds. studenckich Wydziału Biologii z dnia 20 września 2021 r. 
w sprawie organizacji kształcenia na studiach I i II stopnia na kierunkach: biologia, biotechnologia, ochrona 
środowiska oraz na studiach podyplomowych organizowanych przez Wydział Biologii w roku akademickim 

2021/2022 

 

Organizacja zajęć w roku akademickiego 2021/2022 

Na podstawie zarządzeń nr 11 i nr 112 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2021r., 

poz. 222 i poz. 223) oraz ustaleń prodziekana ds. studenckich. 

 

1. Wykłady 

- prowadzone są w trybie zdalnym z użyciem narzędzi i platform edukacyjnych; zalecane narzędzia  

i platformy to: 

1) narzędzia  dostępne  w  ramach  ogólnouniwersyteckiej  platformy  e-learningowej „Kampus”  

prowadzonej  przez  Centrum  Kompetencji  Cyfrowych Uniwersytetu Warszawskiego,  w  szczególności  

do  przeprowadzania  egzaminów  i  zaliczeń pisemnych;  

2)  narzędzia Google dostępne w ramach pakietu „G Suite dla Szkół i Uczelni”, w tym w  szczególności  

narzędzie  Google  Meet  do  przeprowadzania  egzaminów i zaliczeń ustnych;  

3)  narzędzie „Microsoft Teams”; 

4)  narzędzie „Zoom” w szczególności do przeprowadzania egzaminów i zaliczeń ustnych.   

- wykłady są prowadzone w formie synchronicznej (w czasie rzeczywistym) lub w formie 

asynchronicznej (nagrywamy wykład wcześniej i udostępniamy go studentom); nagrany wykład 

prowadzony w formie asynchronicznej zostaje umieszczony na platformie edukacyjnej, która 

umożliwia zalogowanie się przy pomocy CAS (Kampus) lub innej zapewniającej bezpieczeństwo 

cyfrowe; wykład pozostaje na platformie nie krócej niż 7 dni; nie wysyłamy wykładów studentom mailem 

- jeżeli wykład jest prowadzony w formie asynchronicznej, prowadzący jest zobowiązany do 

wyznaczenia terminów konsultacji nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie 

- mocno zalecane jest nagrywanie wykładów prowadzonych w formie synchronicznej i umieszczanie 

nagrań na platformie edukacyjnej; ostateczna decyzja o nagrywaniu wykładów w formie synchronicznej 

należy do koordynatora i powinna być ona wspólna dla wszystkich wykładów 

 

2. Ćwiczenia, pracownie, egzaminy 

- ćwiczenia są prowadzone w trybie stacjonarnym zgodnie z § 8 i § 9 zarządzenia nr 112 Rektora 

Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2021 r., poz. 223) 

- uczestnicy zajęć i egzaminów są zobowiązani do zakrywania nosa i ust maseczką; o możliwości  

odkrycia  ust  i  nosa w miejscu zajęć dydaktycznych lub odbywania się egzaminu bądź zaliczenia 

decyduje osoba prowadząca zajęcia, egzamin lub zaliczenie 

- prowadzący zajęcia są zwolnieni z obowiązku zakrywania ust i nosa 

 

3. Kontakt ze źródłem wirusa SARS Cov-2 

- zaszczepieni uczestnicy zajęć nie przechodzą na kwarantannę  



3 

 

- osoby niezaszczepione po kontakcie ze źródłem wirusa kierowane są na kwarantannę; nieobecności 

studentów chorych i będących na kwarantannie traktowane są jako usprawiedliwione  lecz wchodzące 

w pulę dozwolonych nieobecności na zajęciach 

 

Prodziekan ds. studenckich WB UW: M. Markowska 

 


		2021-09-20T10:47:29+0200




